

WRZ.0022.5.2022

**Protokół Nr 178/22
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wodzisławskiego
w dniu 26 stycznia 2022 roku**

Ad. 1

Starosta Leszek Bizoń otworzył posiedzenie Zarządu i stwierdził prawomocność obrad.

W posiedzeniu udział wzięli następujący członkowie Zarządu:

Leszek Bizoń - Starosta
Tadeusz Skatuła - Wicestarosta
Kornelia Newy - Członek Zarządu
Jan Zemło - Członek Zarządu

Nieobecna była Krystyna Kuczera.

Lista obecności Członków Zarządu Powiatu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ponadto, w posiedzeniu uczestniczyli:

Mariusz Rakowski - Skarbnik Powiatu
Michał Lorek - Sekretarz Powiatu
Adam Duży - Radca prawny
Celina Uherek-Biernat - Dyrektor Powiatowego Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim
Iwona Koczy - Naczelnik Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej

Ad. 2

Proponowany porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.
3. Przedstawienie sprawozdania z działalności Zespołu ds. monitorowania i ewaluacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Wodzisławskim za 2021 rok.
4. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach:

- a) zmiany uchwały Nr 853/2021 Zarządu Powiatu Wodzisławskiego z dnia 31 marca 2021 r. w sprawie udzielenia pożyczki Powiatowemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim,
 - b) zmiany uchwały Nr 964/2021 Zarządu Powiatu Wodzisławskiego z dnia 30 lipca 2021 r. w sprawie udzielenia pożyczki Powiatowemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim
 - c) zmiany uchwały Nr 266/2019 Zarządu Powiatu Wodzisławskiego z dnia 21 sierpnia 2019r. w sprawie wyrażenia zgody na nawiązanie Panem Krzysztofem Kowalik z dniem 1 września 2019 r. stosunku pracy na podstawie umowy o pracę, na stanowisku Dyrektora Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim, na czas określony i ustalenia wynagrodzenia miesięcznego.
5. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach:
- a) powołania Komisji Przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym pn.: „Dostawa sprzętu komputerowego (serwery wraz z systemem archiwizacji danych) dla potrzeb Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim”,
 - b) wyrażenia zgody na zawarcie umowy o udzielenie Powiatowi Wodzisławskiemu pomocy finansowej przez Gminę Gorzyce z przeznaczeniem na realizację powiatowych przewozów pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej w 2022 r.,
 - c) wyrażenia zgody na zawarcie umowy o udzielenie Powiatowi Wodzisławskiemu pomocy finansowej przez Gminę Godów z przeznaczeniem na realizację powiatowych przewozów pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej w 2022 r.,
 - d) wyrażenia zgody na zawarcie umowy o udzielenie Powiatowi Wodzisławskiemu pomocy finansowej przez Gminę Lubomia z przeznaczeniem na realizację powiatowych przewozów pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej w 2022 r.,
 - e) wyrażenia zgody na zawarcie umowy o udzielenie Powiatowi Wodzisławskiemu pomocy finansowej przez Gminę Miasto Pszów z przeznaczeniem na realizację powiatowych przewozów pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej w 2022 r.,
 - f) wyrażenia zgody na zawarcie umowy o udzielenie Powiatowi Wodzisławskiemu pomocy finansowej przez Miasto Rydułtowy z przeznaczeniem na realizację powiatowych przewozów pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej w 2022 r.
6. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wodzisławski, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe oraz form i specjalności objętych dofinansowaniem w 2022 roku.
7. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach:
- a) zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2022 rok polegających na przeniesieniu planowanych kwot między rozdziałami, rodzajami jak i grupami wydatków, o których mowa w art. 236 ustawy o finansach publicznych,

- b) zmian w planach finansowych wydatków powiatowych jednostek budżetowych na 2022 rok polegających na przeniesieniu planowanych kwot między dysponentami budżetowymi i paragrafami klasyfikacji budżetowej.
8. Sprawy bieżące:
 - a) informacja o dokonaniu zmiany planu finansowego Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Rydułtowach na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 1/2022.
 9. Wolne głosy i wnioski.
 10. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 19 stycznia 2022 r.
 11. Zakończenie posiedzenia Zarządu.

Członek Zarządu Kornelia Newy zwróciła się o wprowadzenie do porządku obrad punktu dotyczącego podjęcia uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śląskim, Pani Marii Lach, do złożenia karty zgłoszenia wraz z załącznikami, o udzielenie wsparcia finansowego zadania pn. „Pracownia biologiczna - EKObiom” w konkursie „Zielona Pracownia_Projekt'2022” Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach - jako punkt 8, a następnymi punktami zmieniają odpowiednio swą kolejność.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął proponowany porządek obrad posiedzenia wraz ze zgłoszoną zmianą.

Ad. 3

Dyrektor PSOW Celina Uherek-Biernat przedstawiła sprawozdanie z działalności Zespołu ds. monitorowania i ewaluacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Wodzisławskim za 2021 rok (załącznik nr 2 do protokołu). Dyrektor stwierdziła, że zeszły rok był przełomowy, gdyż był rokiem opracowania i wprowadzenia nowych edycji takich programów jak: Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Wodzisławskim na lata 2021 - 2025, Powiatowy Program Profilaktyczny Promujący Prawidłowe Postawy Rodzicielskie w Rodzinach Zagrożonych Przemocą w Powiecie Wodzisławskim na lata 2021 - 2024 oraz Ramowy Program Korekcyjno - Edukacyjny dla Osób Stosujących Przemoc w Rodzinie w Powiecie Wodzisławskim na lata 2021 - 2025. Poza tym, od zeszłego roku funkcjonuje nowy Zespół ds. monitorowania i ewaluacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy (...). Dyrektor dodała, że czas epidemii nie sprzyja spotkaniom, ani realizacji szerszych działań w związku z obowiązującymi obostrzeniami, jednak mimo to, we wszystkich obszarach programowych udało się w większości zrealizować zamierzenia, częściowo w sposób zdalny, jednak zaszła konieczność rezygnacji z tych, których realizacja wykraczała poza obowiązujące obostrzenia, tj. konferencji podsumowującej kampanię „Białej Wstążki” oraz marszu „PO MOC”. Jeżeli chodzi o Powiatowy Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie, to funkcjonuje on bez zakłóceń w tradycyjnej formie i podobnie realizowany jest program korekcyjny, zgodnie z zaleceniami

Wojewody. Na dzień dzisiejszy działania w ramach programu korekcyjnego realizowane są w Oazie Aktywności, gdzie warunki pozwalają zachować odpowiedni dystans podczas zajęć grupowych. Program realizowany jest zgodnie z założeniami.

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości sprawozdanie z działalności Zespołu ds. monitorowania i ewaluacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Wodzisławskim za 2021 rok.

Ad. 4 a), b)

Naczelnik Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej przedstawiła projekty uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach:

- zmiany uchwały Nr 853/2021 Zarządu Powiatu Wodzisławskiego z dnia 31 marca 2021 r. w sprawie udzielenia pożyczki Powiatowemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim (załącznik nr 3 do protokołu),
- zmiany uchwały Nr 964/2021 Zarządu Powiatu Wodzisławskiego z dnia 30 lipca 2021 r. w sprawie udzielenia pożyczki Powiatowemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim (załącznik nr 4 do protokołu).

Naczelnik poinformowała, że Dyrektor PPZOZ zwrócił się o udzielenie karencji do dnia 31 grudnia 2022 r. w spłacie kapitału pożyczek udzielonych na podstawie uchwał z dnia 31 marca 2021 r. i z dnia 30 lipca 2021 r. Naczelnik przypomniała, że Zarząd Powiatu uchwałą Nr 853/2021 z dnia 31 marca 2021 r. udzielił PPZOZ pożyczki w wysokości 185 930,00 zł, a uchwałą Nr 964/2021 z dnia 30 lipca 2021 roku pożyczki w wysokości 155 000,00 zł. Zgodnie z tymi uchwałami i zawartymi umowami, okres karencji w spłacie kapitału pożyczki przewidziany był do dnia 31.12.2021 r., jednocześnie w tym czasie Zakład spłacał odsetki od pożyczki. Zgodnie z przyjętym harmonogramem spłaty udzielonych pożyczek, od początku obecnego roku szpital powinien zacząć spłacać kapitał wraz z odsetkami. W związku z tym, iż dla PPZOZ jest to pokaźna kwota i spłata kapitału udzielonych pożyczek jest dla jednostki zbyt wysokim obciążeniem finansowym, dyrekcja zwróciła się z wnioskiem o odroczenie spłaty kapitału do końca 2022 r. Naczelnik przekazała, że jeżeli Zarząd udzieli takiej zgody, to PPZOZ będzie w bieżącym roku spłacał tylko odsetki w wysokości 6 000 zł, natomiast wraz ze spłatą kapitału wyniosło by to 41 600 zł w przypadku pożyczki z marca 2021 r. i odpowiednio 5 100 zł odsetek i 34 000 zł kapitału z odsetkami w przypadku pożyczki z lipca 2021 r. Naczelnik zwróciła też uwagę, iż omawiane projekty uchwał zawierają zapisy dotyczące udzielenia wnioskowanej karencji, jednak nie wydłużają terminu spłaty całkowitej pożyczki.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści ww. projektów uchwał nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie:

- uchwałą Nr 1138/2022 w sprawie zmiany uchwały Nr 853/2021 Zarządu Powiatu Wodzisławskiego z dnia 31 marca 2021 r. w sprawie udzielenia pożyczki Powiatowemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim,
- uchwałą Nr 1139/2022 w sprawie zmiany uchwały Nr 964/2021 Zarządu Powiatu Wodzisławskiego z dnia 30 lipca 2021 r. w sprawie udzielenia pożyczki Powiatowemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim.

Ad. 4 c)

Naczelnik Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmiany uchwały Nr 266/2019 Zarządu Powiatu Wodzisławskiego z dnia 21 sierpnia 2019r. w sprawie wyrażenia zgody na nawiązanie Panem Krzysztofem Kowalik z dniem 1 września 2019 r. stosunku pracy na podstawie umowy o pracę, na stanowisku Dyrektora Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim, na czas określony i ustalenia wynagrodzenia miesięcznego (załącznik nr 5 do protokołu). Naczelnik przypomniała, że w 2019 r. wówczas gdy Pan Krzysztof Kowalik obejmował stanowisko Dyrektora PPZOZ, jego wynagrodzenie miesięczne zostało ustalone na kwotę 15 000 zł brutto, następnie z dniem 1 listopada 2020 r. wynagrodzenie miesięczne Dyrektora zostało podwyższone do kwoty 16 500 zł brutto. Jeżeli chodzi o przepisy dotyczące wynagradzania osób kierujących niektórymi podmiotami prawnymi – wynagrodzenie kierowników samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej nie może przekroczyć kwoty 37 324,80 zł. Naczelnik dodała, że Dyrektor nie może otrzymać żadnych dodatków do wynagrodzenia, poza nagrodą roczną, która dotychczas nie była przyznawana. Biorąc pod uwagę sposób kierowania jednostką, podejmowane działania i zwiększony zakres zadań w związku z panującą pandemią, przygotowany został projekt uchwały zwiększający wynagrodzenie Pana Krzysztofa Kowalika do wysokości 19 700 zł.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałą Nr 1140/2022 w ww. sprawie.

Ad. 5 a)

Wicestarosta Tadeusz Skatuła przedstawił projekt uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie powołania Komisji Przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym pn.: „Dostawa sprzętu komputerowego (serwery wraz z systemem archiwizacji danych) dla potrzeb Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim” (załącznik nr 6 do protokołu). Wicestarosta przekazał, że w ww. postępowaniu Zarząd będzie występował w charakterze kierownika zamawiającego, a czynności techniczne związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem postępowania powierzone zostaną powołanej przez Zarząd Komisji Przetargowej, stanowiącej zespół pomocniczy

zamawiającego. Do składu Komisji Przetargowej proponuje się powołać pracowników z Wydziału Funduszy Zewnętrznych i Zamówień Publicznych oraz Biura Informatyki i Wydziału Organizacyjno-Administracyjnego wskazanych w treści projektu uchwały.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 1141/2022 w ww. sprawie.

Ad. 5 b), c), d)

Wicestarosta Tadeusz Skatuła przedstawił projekty uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach:

- wyrażenia zgody na zawarcie umowy o udzielenie Powiatowi Wodzisławskiemu pomocy finansowej przez Gminę Gorzyce z przeznaczeniem na realizację powiatowych przewozów pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej w 2022 r. (załącznik nr 7 do protokołu),
- wyrażenia zgody na zawarcie umowy o udzielenie Powiatowi Wodzisławskiemu pomocy finansowej przez Gminę Godów z przeznaczeniem na realizację powiatowych przewozów pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej w 2022 r. (załącznik nr 8 do protokołu),
- wyrażenia zgody na zawarcie umowy o udzielenie Powiatowi Wodzisławskiemu pomocy finansowej przez Gminę Lubomia z przeznaczeniem na realizację powiatowych przewozów pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej w 2022 r. (załącznik nr 9 do protokołu).

Wicestarosta poinformował, że na podstawie przepisów ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym powiat jest organizatorem publicznego transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych w powiatowych przewozach pasażerskich. Przewozy wykonywane są przez operatora – Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Raciborzu Spółka z o.o. Finansowanie przewozów o charakterze użyteczności publicznej polega między innymi na przekazaniu operatorowi przez organizatora rekompensaty za utracone przychody i poniesione koszty w związku ze świadczeniem przez operatora usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego. Biorąc pod uwagę pracę przewozową wykonaną na terenie poszczególnych gmin, ich udział wyniesie:

- Gmina Gorzyce 28 % ogólnej kwoty rekompensaty, co daje kwotę 1 064 000,00 zł,
- Gmina Godów 25 % ogólnej kwoty rekompensaty, co daje kwotę 950 000,00 zł,
- Gmina Lubomia 19 % ogólnej kwoty rekompensaty, co daje kwotę 722 000,00 zł.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści ww. projektów uchwał nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie:

- uchwałę Nr 1142/2022 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o udzielenie Powiatowi Wodzisławskiemu pomocy finansowej przez Gminę Gorzyce z przeznaczeniem na realizację powiatowych przewozów pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej w 2022 r.,
- uchwałę Nr 1143/2022 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o udzielenie Powiatowi Wodzisławskiemu pomocy finansowej przez Gminę Godów z przeznaczeniem

na realizację powiatowych przewozów pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej w 2022 r.,

- uchwałą Nr 1144/2022 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o udzielenie Powiatowi Wodzisławskiemu pomocy finansowej przez Gminę Lubomia z przeznaczeniem na realizację powiatowych przewozów pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej w 2022 r.

Ad. 5 e), f)

Wicestarosta Tadeusz Skatuła przedstawił projekty uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach:

- wyrażenia zgody na zawarcie umowy o udzielenie Powiatowi Wodzisławskiemu pomocy finansowej przez Gminę Miasto Pszów z przeznaczeniem na realizację powiatowych przewozów pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej w 2022 r. (załącznik nr 10 do protokołu),
- wyrażenia zgody na zawarcie umowy o udzielenie Powiatowi Wodzisławskiemu pomocy finansowej przez Miasto Rydułtowy z przeznaczeniem na realizację powiatowych przewozów pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej w 2022 r. (załącznik nr 11 do protokołu).

Wicestarosta przekazał, że na podstawie porozumienia z dnia 31 sierpnia 2020 r. Powiat Wodzisławski powierzył Powiatowi Raciborskiemu organizację publicznego transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej Racibórz – Pogrzebień – Kornowac – Rydułtowy. Przewozy wykonywane są przez operatora – Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Raciborzu Spółka z o.o. Zgodnie z przepisami ustawy o publicznym transporcie zbiorowym finansowanie przewozów o charakterze użyteczności publicznej polega na przekazaniu operatorowi przez organizatora rekompensaty za utracone przychody i poniesione koszty w związku ze świadczeniem przez operatora usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego. Wobec powyższego w 2022 r. Powiat Wodzisławski przekaże Powiatowi Raciborskiemu na ten cel środki finansowe w wysokości do 160 000 zł, przy czym Miasto Pszów przekaże ze swojego budżetu środki nie większe niż 50 000 zł, a Miasto Rydułtowy nie większe niż 30 000 zł.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści ww. projektów uchwał nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie:

- uchwałą Nr 1145/2022 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o udzielenie Powiatowi Wodzisławskiemu pomocy finansowej przez Gminę Miasto Pszów z przeznaczeniem na realizację powiatowych przewozów pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej w 2022 r.,
- uchwałą Nr 1146/2022 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o udzielenie Powiatowi Wodzisławskiemu pomocy finansowej przez Miasto Rydułtowy z przeznaczeniem na realizację powiatowych przewozów pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej w 2022 r.

Ad. 6

Członek Zarządu Kornelia Newy przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wodzisławski, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe oraz form i specjalności objętych dofinansowaniem w 2022 roku (załącznik nr 12 do protokołu). Pani Kornelia Newy wskazała, że art. 70a ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela nakłada na organy prowadzące obowiązek wyodrębnienia w budżecie środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. Zgodnie z tą zasadą Powiat zaplanował środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w roku 2022 wysokości 324 209,00 zł. Przy opracowywaniu projektu uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli wzięto pod uwagę wnioski dyrektorów szkół i placówek złożone do 31 października 2021 roku. Projekt uchwały zgodnie z art. 70a ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela został przedłożony do zaopiniowania reprezentatywnych zakładowych organizacji związkowych będących jednostkami organizacyjnymi organizacji związkowych i wszystkie otrzymane w tym zakresie opinie były pozytywne. W projekcie uchwały wymienione zostały formy kształcenia nauczycieli i specjalności, które będą objęte dofinansowaniem, a także ustalono maksymalną kwotę dofinansowania w wysokości do 50 % opłaty semestralnej, jednak nie więcej niż 1 500,00 złotych za jeden semestr.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 1147/2022 w ww. sprawie.

Ad. 7 a)

Skarbnik Powiatu Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2022 rok polegających na przeniesieniu planowanych kwot między rozdziałami, rodzajami jak i grupami wydatków, o których mowa w art. 236 ustawy o finansach publicznych (załącznik nr 13 do protokołu). Skarbnik poinformował, że zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego należy dokonać:

- 1) w rozdziale 75020 w celu zabezpieczenia środków w związku z wykonaniem zadania polegającego na sprawowaniu kontroli nad organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej, rodzinami zastępczymi, prowadzącymi rodzinne domy dziecka oraz placówkami opiekuńczo-wychowawczymi (kwota 4 400,00 zł),
- 2) w rozdziale 80102 w celu zabezpieczenia środków dla Zespołu Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śląskim w związku z organizacją V edycji festiwalu piosenki dla osób niepełnosprawnych pn. „Festiwal Piosenki Karaoke Śpiewamy” (kwota 5 500,00 zł).

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 1148/2022 w ww. sprawie.

Ad. 7 b)

Skarbnik Powiatu Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmian w planach finansowych wydatków powiatowych jednostek budżetowych na 2022 rok polegających na przeniesieniu planowanych kwot między dysponentami budżetowymi i paragrafami klasyfikacji budżetowej (załącznik nr 14 do protokołu). Skarbnik przekazał, że zmian w planach finansowych wydatków należy dokonać w rozdziale 80115 w związku z koniecznością zapłaty odsetek związanych z nieterminowym zwrotem dotacji celowej otrzymanej na realizację V edycji „Programu Certyfikowanych Wojskowych Klas Mundurowych” przez Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Rydułtowach (kwota 74 zł).

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 1149/2022 w ww. sprawie.

Ad. 8

Członek Zarządu Kornelia Newy przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śląskim, Pani Marii Lach, do złożenia karty zgłoszenia wraz z załącznikami, o udzielenie wsparcia finansowego zadania pn. „Pracownia biologiczna - EKObiom” w konkursie „Zielona Pracownia_Projekt'2022” Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach (załącznik nr 15 do protokołu). Pani Kornelia Newy poinformowała, że Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach po raz ósmy ogłosił nabór wniosków do konkursu o udzielenie wsparcia finansowego realizacji przedsięwzięcia pod nazwą „Zielona pracownia”. W związku z tym, Dyrektor Zespołu Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śląskim zamierza aplikować o dofinansowanie modernizacji, wyposażenia w meble oraz pomoce dydaktyczne szkolnej ekopracowni w Zespole Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śląskim. Odpowiednio przygotowana i wyposażona pracownia umożliwi prowadzenie zajęć o charakterze ćwiczeniowo -laboratoryjnym co korzystnie wpłynie na proces edukacyjny i zachęci młodzież do samodzielnego zdobywania i pogłębiania wiedzy z zakresu nauk przyrodniczych. Planuje się realizację przedsięwzięcia w roku budżetowym 2022 i wdrożenie go w roku szkolnym 2022/2023. Koszt utworzenia planowanej szkolnej ekopracowni w Zespole Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śląskim wyniesie 50 000,00 zł. Konkurs składa się z dwóch części:

- „Zielona Pracownia_Projekt'2022” - nagroda w wysokości 20% wartości projektu, która musi zostać wydana na realizację całego projektu,
- „Zielona pracownia'2022” - dotacja w wysokości 80% wartości projektu.

Konkurs dla części pierwszej zostanie rozstrzygnięty w terminie do 28.02.2022 roku. Aby móc wykorzystać nagrodę, należy spełnić założenia drugiej części konkursu. Jego przedmiotem jest

złożenie przez organ prowadzący placówkę wniosku o dofinansowanie (w drugiej części konkursu) utworzenia ekopracowni. Wybrane zadania będą dofinansowane ze środków Funduszu w formie dotacji w wysokości 80% kosztów utworzenia ekopracowni przedstawionej w pierwszej części konkursu. Wniosek dla drugiej części konkursu należy złożyć w terminie od 01.03.2022 r. do 31.03.2022 r. i zostanie rozstrzygnięty do 30.04.2022 r. Wysokość ewentualnego wkładu własnego (w razie nie otrzymania nagrody w pierwszej części konkursu) w wysokości wymaganych 20% kosztów kwalifikowanych zadania tj. 10 000,00 zł zapewni Zespół Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śląskim ze środków własnych pochodzących z budżetu szkoły.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 1150/2022 w ww. sprawie.

Ad. 9

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją o dokonaniu zmiany planu finansowego Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Rydułtowach na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 1/2022 (załącznik nr 16 do protokołu).

Sekretarz Powiatu Michał Lorek przekazał informację na temat funkcjonowania Starostwa Powiatowego w obecnej sytuacji pandemicznej. Stwierdził, że przez ostatni okres wypracowane zostały w Starostwie metody pracy i zachowania, które redukują ryzyko narażenia na infekcję COVID-19, jednak w związku z ogólnokrajowym wzrostem zachorowań podjęte zostały kolejne działania, tj.:

- przeprowadzono przez Biuro BHP analizę ryzyka pracy na poszczególnych stanowiskach,
- skonsultowano z kierownikami komórek organizacyjnych możliwe formy pracy oraz sposoby obsługi petenta,
- w wyniku ww. konsultacji zdecydowano, iż w uzasadnionych przypadkach zlecać będzie indywidualna praca zdalna, częściowo realizowany będzie podział na dwie grupy pracowników (WG, WAB, PZON, WFZ), a część komórek pracować będzie w sposób stacjonarny ze względu na konieczność obsługi petentów, czy niemożność realizowania zadań w sposób zdalny,
- zaktualizowano zalecenia dla pracowników Starostwa, które opublikowano w intranecie.

Następnie Sekretarz poinformował o liczbie zachorowań na Covid-19 w Powiecie Wodzisławskim oraz poziomie szczepień przeciwko Sars-Cov-2 (załącznik nr 17 do protokołu). Dodał, że na bieżąco analizowana jest sytuacja epidemiczna i w zależności od jej przebiegu będą przyjmowane odpowiednie rozwiązania.

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości przedstawione informacje.

Ad. 9

Nie odnotowano.

Ad. 10

Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 19 stycznia 2022 r. został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 11

Starosta Leszek Bizoń zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu z dnia 26 stycznia 2022 r.

Protokołowała:

Lidia Berg

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU
POWIATU WODZISŁAWSKIEGO

mgr Leszek Bizoń

Wodzisław Śl., dn. 2 lutego 2022 r.